Sezgin, 1947’de İstanbul Üniversitesi Fars ve Arap Filolojisi bölümünden mezun olmuştur.

1950’de Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde asistanlığa başlayan Sezgin, bir süre sonra bu

görevinden ayrılarak İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’nde İslâm Araştırmaları

asistanlığına atanmıştır. Ritter’in yanında Ebû Ubeyde’nin (ö. 210/825) “Mecâzu’l-Kur’ân” adlı

eserini doktora tezi olarak çalışmıştır. Sezgin, 1954’te İslâm Araştırmaları Enstitüsü’nde Arap

Dili ve Edebiyatı bölümünde, “Buhârî’nin Kaynakları Hakkında Araştırmalar” adlı doçentlik tezini

tamamlamıştır. (Sezgin, 2010, s. 4. Bayhan, 2015, s. 39; Karakaş, 2017, s. 94).

kaleme almıştır. el-Cezerî, eserinin giriş kısmında bu kitabını sultanın emri üzerine yazdığını dile

getirmiştir. (el-Cezerî, 2015, c. I, V; Ökten, 1993, c. VII, 505; Korkutata, 2013, s. 39 vd). Sibernetik

alanının en büyük dâhisi olarak kabul edilen, fizikçi, robot ve matris ustası el-Cezerî, hicrî 631/

miladî 1233 yılında Cizre’de vefat etmiştir. Kabri bugünkü Cizre ilçesinde Nuh Peygamber

camisinin avlusunda bulunmaktadır. (Korkutata, s. 40; Çakır, 2018, s. 7).

Eserinin elimizde bulunan ve Türkçeye tercüme edilmiş olan nüshası, iki cilt halindedir. Eserin